
D.J. (742) 

  
  SANTIAGO, 
 
  RESOLUCION Nº  

 
  VISTOS: lo dispuesto en la Ley N°19.239; en el D.S. N°86 de 2021; en la 
letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. N°2 de 1994, ambos del Ministerio de 
Educación; la Resolución Exenta N°2636 de fecha 14 de julio de 2022; y lo solicitado por el 
Director General de Docencia mediante correo electrónico de fecha 19 de julio de 2023. 
 

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que, la Resolución Exenta N°2636 de fecha 14 de julio de 2022, aprueba 
el Curso Inducción Docente UTEM, código 070018 que ofrecerá la Universidad a través de 
la Unidad de Mejoramiento Docente. 

 
2. Que, el correo electrónico de fecha 19 de julio de 2023 del Director General 

de Docencia, solicita la dictación de la versión N°2 para el año 2023 del curso Inducción 
Docente UTEM, código 070018. Por tanto, 
 

 

RESUELVO: 

 

I. Autorícese la dictación del “INDUCCIÓN DOCENTE UTEM”, 2da 
versión año 2023, código 070018, aprobado mediante Resolución Exenta N°2636 de fecha 
14 de julio de 2022, dictado por la Universidad a través de la Unidad de Mejoramiento 
Docente, en las condiciones que se señalan a continuación: 

 
CUPOS DISPONIBLES 100 
HORAS CRONOLÓGICAS 12 
FECHA DE INICIO 1°de agosto de 2023 
FECHA DE TÉRMINO 30 de diciembre de 2023 
MODALIDAD E- Learning 

 
  Regístrese y comuníquese. 
 

 

 

 

21 JULIO 2023

02764 EXENTA

MARISOL 

PAMELA 

DURAN SANTIS

Firmado digitalmente 

por MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2023.07.21 

17:51:49 -04'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 

2023.07.24 

08:23:05 -04'00'

UTEM
TOTALMENTE  TRAMITADO
24 JULIO 2023



 

DISTRIBUCIÓN: 
Rectoría 
Secretaría General 
Vicerrectoría Académica 
Contraloría Interna 
Dirección Jurídica 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Académico 
Dirección General de Docencia 
Unidad de Mejoramiento Docente 
Unidad de Títulos y Grados (con antecedentes) 
 

PCT 

PCT/AGG 


	DJ 742_DICTACIÓN INDUCCIÓN DOCENTE UTEM

